
ZONE DE SECOURS 

DU BRABANT WALLON 

 

 

Liste des délibérations du Collège de Zone du 24/02/2022 en application de l’article 124 de la 

loi du 15 mai 2007 relative à la sécurité civile 

 
 

 Ordre du jour Décision 

P.1 Procès-verbal du collège de zone du 25 janvier 2022 Accepté 

P.2 Modification du règlement d'ordre intérieur du Collège de zone Accepté 

P.3 Charroi - Remplacement de véhicules de commandement Conseil 

P.4 Marché public de services : "Mission d'architecture et de coordination sécurité & santé du 

nouveau poste à Tubize" - Passation 

Reporté 

P.5 Finances - Mandats de paiement et Etats de recouvrement  Accepté 

P.6 Finances - Contraintes en matière de facturation pour les interventions - Exercice 2018 Accepté 

P.7 Finances - Contraintes en matière de facturation de la prévention incendie - Exercice 

2018 

Accepté 

P.8 Finances - Contraintes en matière de facturation pour la prévention incendie - Exercice 

2020 

Accepté 

P.9 Finances - contraintes pour la facturation en aide médicale urgente - 2e trimestre 2020 Accepté 

P.10 Finances - Subventions extraordinaires de la Province du Brabant wallon - Exercices 

2015 à 2017 

Accepté avec 

modifications 

P.11 Test Vo2MaX pour le personnel opérationnel - Modification de la décision du 10 octobre 

2019 

CPPT 

P.12 Formation - Encadrement du maintien de la condition physique - Partenariat avec l'ULB Conseil/CPPT 

P.13 Formation - Demande d'inscription à une formation SISU (la 5ième journée des 

Urgences)  

Accepté 

P.14 Formation - Demande d'inscription à une formation UVCW pour un membre du 

personnel administratif  

Accepté 

P.15 RH - Plan du personnel 2022 - Déclaration de vacance de 41 emplois de sapeur-pompiers 

volontaires 

Conseil 

P.16 RH - Plan du personnel 2022 - Admission au stage de recrutement d'un sapeur-pompier 

professionnel  

Accepté 

P.17 RH - Déclaration de vacance de 2 emplois de sapeur-pompiers professionnels – 

remplacement de personnel 

Conseil 

P.18 RH - Nomination d'un sapeur-pompier volontaire  Accepté 

P.19 RH - Demande de suspension de nomination d'un sapeur-pompier volontaire  Accepté 

P.20 RH - Demande de suspension de nomination d'un sapeur-pompier volontaire  Accepté 

P.21 RH - Demande d'interruption de carrière dans le cadre d'un congé parental d'un membre 

du personnel opérationnel  

Accepté 

P.22 RH - Demande de prolongation d'une interruption de carrière complète  Accepté 

P.23 RH - Demande d'interruption de carrière dans le cadre d'un congé parental d'un membre 

du personnel opérationnel  

Accepté 

P.24 RH - Prolongation des fonctions supérieures de sergent professionnel au poste de Wavre  Accepté 

P.25 RH - Démission honorable d'un membre du personnel volontaire  Accepté 



P.26 RH - Démission volontaire d'un sapeur-pompier volontaire stagiaire  Accepté 

P.27 RH - Admission à la pension d'un membre du personnel opérationnel professionnel  Accepté 

P.28 RH - Evolution barémique au sein du grade de sapeur-pompier  Accepté 

P.29 RH - Evolution barémique au sein du grade de caporal  Accepté 

P.30 RH - Evolution barémique au sein du grade de sergent  Accepté 

P.31 RH - Fixation de mise en disponibilité pour maladie  Accepté 

P.32 RH - Fixation de mise en disponibilité pour maladie  Accepté 

P.33 RH - Fixation de mise en disponibilité pour maladie  Accepté 

P.34 RH - Allocation de diplôme d'un agent opérationnel  Accepté 

P.35 RH - Allocation de diplôme d'un agent opérationnel  Accepté 

P.36 RH - Convention d’heures additionnelles d'un agent opérationnel (Opt out)  Accepté 

P.37 RH - Indus liés à l'état des lieux des allocations de diplômes pour le personnel 

opérationnel 

Accepté 

P.38 RH - Accord implicite de guérison sans séquelle  Accepté 

P.39 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction d'un membre 

du personnel opérationnel 

Accepté 

P.40 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction d'un membre 

du personnel opérationnel 

Accepté 

P.41 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction d'un membre 

du personnel opérationnel 

Accepté 

P.42 RH - Demande de renouvellement d’une autorisation de cumul de fonction d'un agent 

opérationnel 

Accepté 

P.43 RH - Demande d'autorisation de cumul de fonction pour un membre du personnel 

opérationnel  

Accepté 

P.44 RH - Demande d'autorisation de cumul de fonction pour un membre du personnel 

opérationnel  

Accepté 

P.45 RH - Demande d'autorisation de cumul de fonction pour un membre du personnel 

opérationnel  

Accepté 

P.46 RH - Demande d'autorisation de cumul de fonction pour un membre du personnel 

opérationnel  

Accepté 

P.47 RH - Demande d'autorisation de cumul de fonction pour un membre du personnel 

opérationnel  

Accepté 

P.48 RH - Demande d'autorisation de cumul de fonction pour un membre du personnel 

opérationnel  

Accepté 

P.49 RH - Demande d'autorisation de cumul de fonction pour un membre du personnel 

opérationnel  

Accepté 

P.50 RH - Demande de report de congé d'un agent  Délibéré 

P.51 RH - Demande de report de congé d'un agent  Délibéré 

P.52 RH - Demande de reconsidération d'un refus de report de congé d'un agent  Délibéré 

P.53 RH - Recours en reconsidération d'un refus de report de congé d’un agent  Délibéré 

P.54 Marché public de fournitures "sous-vêtements ignifugés" - Libération de cautionnement Accepté 

P.55 Contrat de maintenance - Plieuse  Conseil 

 


